

Allmänna motioner



ETT KÄMPANDE FÖRBUND
UNG VÄNSTERS 47:E KONGRESS, KARLSTAD 14-17 MAJ 2015

1 **A1 - Röda boken 2.0**

2
3 Vad är det som alla nystartade klubbar får? Vilken bok är det man öppnar när ingen
4 svarar på förbundscentralen? Var hittar man förklaringen till vad en kontra-
5 propositionsvotering är? Var finns receptet på grön pastasås?

6
7 Svaret är såklart Ung Vänsters organisationshandbok: röda boken! Röda boken har
8 under många år fungerat som ett organisatoriskt stöd för ombudsmän,
9 distriktsstyrelser och klubbstyrelser. I boken finns vår organisationsmodell förklarad,
10 tips för hur en valrörelse ska planeras och vad ett årsmöte innebär. Utöver allt detta
11 viktiga så finns det också tips på aktioner och utåtriktat arbete. Ett av de kanske
12 viktigaste kapitlen i röda boken är kapitlet om ekonomi och där finns mycket
13 information som inte längre är aktuell och behöver uppdateras. I och med Internets
14 genombrott så hade det också varit rimligt att lägga till ett stycke om sociala medier,
15 något som idag helt saknas. Röda boken behöver också utökas med texter om
16 internfeministiskt arbete och hur det går att arbeta rent praktiskt med detta.

17
18 Denna viktiga bok togs fram år 2000 och är därmed 15 år gammal, det är också något
19 som märks och därför behövs det göras en uppdatering av hela boken och även så bör
20 den finns tillgänglig i digitalt format.

21
22 *Vi yrkar*

23 **Att** förbundsstyrelsen under verksamhetsåret ser till att en uppdatering av Röda
24 Boken görs

25 **Att** Röda boken utökas med texter om internfeministiskt arbete

26 **Att** Röda boken görs tillgänglig i digitalt format

27
28 *Emeli Eriksson, Simon Frohlund, Ung Vänster Malmö,*
29 *Sara Hultqvist, Ung Vänster Hedemora,*

30
31

32 **Förbundsstyrelsens svar på motion A1**

33 Motionärerna vill att kongressen beslutar om att Röda Boken uppdateras och görs
34 tillgänglig digitalt. Förbundsstyrelsen menar att det skulle kunna vara en utmärkt idé,
35 men vill inte att kongressen fattar beslut om en så praktisk fråga som varken rör
36 politik eller strategi. Det främsta skälet är att det finns en mängd olika sätt att tänka
37 kring vad vi bör göra med Röda Boken, som också måste vägas mot andra
38 omständigheter som det är svårt för kongressen att ta ställning till. Till exempel vore
39 det kanske bättre att ta fram en rad olika handböcker som tillsammans kan fylla
40 samma funktion som boken? Ska den heta Röda Boken? Dessutom finns det mycket
41 annat som går att göra och som kanske skulle vara viktigare prioriteringar. Till
42 exempel kanske det vore bättre att ta fram nya studiematerial, utåtriktade material eller
43 revidera den internfeministiska handlingsplanen Ord & Handling? Trots att allt detta
44 inte nödvändigtvis är motsättningar skulle ett sånt beslut låsa fast förbundsstyrelsen
45 vid att prioritera just Röda Boken. Till sist skulle det vara olyckligt om vi öppnade upp
46 för en praxis där kongressen beslutar om materialproduktion, eftersom det då går åt
47 dyrbar tid till frågor av praktisk betydelse på bekostnad av större och viktigare frågor.
48 Vi hoppas att kommande förbundsstyrelse istället ges förtroende att göra dessa
49 avvägningar.

50
51 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

52 **Att** avslå motion A1

1 **A2 - Jag vill att feministiskt självförsvar**
2 **utvecklas så att det inte bara är**
3 **tjejseparatistiskt utan att det är tillgängligt**
4 **för killar också**

5
6 Det senaste året har vi sett en upptrappning av våld och hot från våra meningss-
7 motståndare på högerkanten och det är viktigt att alla som är politiskt aktiva ska
8 kunna försvara sig. Dessutom skulle det vara dumdrigt att påstå att enbart unga
9 kvinnor och kvinnor i allmänhet som blir utsatta för sexuellt och icke sexuellt våld.

10
11 *Jag yrkar*

12 **Att** feministiskt självförsvar ska vara tillgängligt för alla medlemmar som utger sig
13 för att vara feminist.

14
15 *Isak Blom, Ung Vänster Hägersten-Skärholmen*

16
17 **Förbundsstyrelsens svar på motion A2**

18 Motionären verkar ha missförstått vad feministiskt självförsvar är. Denna praktik
19 riktar sig till kvinnor och handlar om att ge verktyg för att hantera ett våld som enbart
20 drabbar kvinnor – sexualiserat våld. Det skulle vara helt ointressant för män eller
21 andra att delta, och i synnerhet skulle det inte vara effektivt mot våld från
22 högerextremister.

23
24 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

25 **Att** avslå motion A2

26
27
28 **A3 - Förändra Röd press**

29
30 Röd press är vår utåtriktade tidning, en tidning vars syfte har varit att nå ut till
31 intresserade vänsterungdomar och fylla ett behov som inte finns. Jag menar att det är
32 något som tidningen inte når upp till idag och inte heller gjort på lång tid. Tidningen
33 har idag har en ganska liten funktion som utåtriktat organ, då merparten av
34 prenumerationerna kommer inifrån förbundet genom prenumerationer från distrikt,
35 klubbar och enskilda medlemmar. Det totala antalet prenumerationer är trots detta
36 även det mindre än önskat.

37
38 Dessutom menar jag att behovet av en radikal ungdomstidning till viss del har
39 förändrats de senaste åren. Ett stort antal bloggar, podcast med mera på internet har
40 tagit en klar feministisk, antirasistisk och en allmän vänster ställning och inriktning.
41 Det är såklart inte alla, och kanske tom långt därifrån, som har samma ideologiska
42 skärpa som oss. Men poängen är att det idag finns många, tydliga och enkla sätt för
43 ungdomar att ta del av det som Röd press också erbjuder men en kan göra det i realtid
44 och gratis. Det är då förklarligt varför det är svårt för oss att konkurrera med Röd
45 press. Något som också kan relateras till den stora så kallade tidningsdöden.

46
47 Samtidigt så syns vi för lite på internet. Vi har en halvt fristående från hemsidan
48 ordförandeblogg som uppdateras sporadiskt, en röd press hemsida som görs det
49 samma och ett ökande aktivt sociala mediarbete. Det är enligt mig något spretigt och
50 samtidigt i för liten skala. Om Röd press byter format till en ny hemsida, plattform på
51 internet hade detta eventuellt kunna integreras tillsammans med artiklar liknande de
52 idag i röd press, andra former av bloggar, podcast eller annat som ligger under Röd

Motioner och motionsvar Allmänna motioner

1 Press. Idéerna kan vara många och skulle kunna fungera på många olika sätt, antingen
2 mer som en renodlad nättidning eller som en plattform för artiklar, kultur med mera
3 som är bredare än bara vårt interna. Spridningen och möjligheterna hade varit fler och
4 arbetet inte nödvändigtvis mer för förbundet än den redaktion och halvtidstjänst som
5 finns idag.

6
7 Ytterligare en aspekt är att tidningen med tryck och produktionskostnader är kostsam
8 för förbundet, pengar som jag är övertygad kan räcka långt i annat bra arbete.

9
10 Vill man prenumerera på en tidning i fysisk format finns det även annan vänstermedia
11 som man kan göra det med, till exempel Flamman och Socialistisk debatt.

12
13 *Jag yrkar*

14 **Att** till årsskiftet 2015/2016 lägga ner utgivningen av papperstidningen Röd Press,
15 på obestämd tid.

16 **Att** förbundsstyrelsen tillsätter en arbetsgrupp för att utveckla en Röd Press-
17 plattform på internet

18
19 *Minna Skans, Ung Vänster Malmö*

20 21 **Förbundsstyrelsens svar på motion A3**

22 Motionären vill lägga ner papperstidningen Röd Press och istället starta upp en
23 plattform på internet. Förbundsstyrelsen tycker att de resonemang som förs fram i
24 brödtexten är intressanta och lämpar sig väl för en diskussion om hur Röd Press kan
25 utvecklas och användas i framtiden. Däremot menar vi att det vore djupt olyckligt om
26 kongressen beslutade att lägga ner en tidning som vi i praktiken givit ut sedan 1908,
27 efter en så kort process som det innebär att bifalla en allmän motion. Det är alltid på
28 sin plats att fundera över hur vi ska använda förbundets resurser men vi menar att
29 frågan om Röd Press förtjänar en längre behandling där fler aspekter kan beaktas och
30 mer underlag kan tas fram för hur vi kan eller vill göra med tidningen. Exempelvis är
31 vi inte säkra på att en nätplattform nödvändigtvis skulle ta upp mindre resurser än en
32 papperstidning, förutsatt att vi har de ambitioner som motionären beskriver i sin
33 brödtext. Röd Press-redaktionen har under kongressperioden aktivt arbetat för att
34 Röd Press på nätet ska utvecklas och för att antalet prenumeranter ska öka, bland
35 annat genom att tidningen nu går att köpa på Pressbyrån. Det vore synd att inte
36 utvärdera detta arbete inför beslut om hur vi ska göra i framtiden.

37
38 I klartext menar vi att nästkommande förbundsstyrelse bör ges förtroende att
39 behandla frågan utifrån de givna förutsättningarna, så att vi försäkras om att vi har
40 goda skäl att lägga ner en över hundra år gammal tidning.

41
42 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

43 **Att** avslå motion A3

44 45 46 **A4 - Livet på landet**

47
48 De flesta Ung Vänster-klubbar är småstadsklubbar och många distrikt är kanske
49 framför allt glesbygdsklubbar. Vi måste ha en verklighetsbild som stämmer överens
50 med hur det faktiskt ser ut runtom i landet. De kampanjer och det material som
51 kommer från centralt håll är ofta bra, men tyvärr svåra och ibland omöjliga att
52 genomföra på mindre orter. Att till exempel prata om att "synas mer i förorten" i
53 distrikt som saknar förorter, eller anordna en feministisk festival i en klubb med fyra
54 aktiva medlemmar, är svårt då folk varken känner igen sig i beskrivningen eller klarar

1 av det rent praktiskt. Vi ska finnas på plats i folks vardag och då måste vi också vara
2 på plats i landsbygden och i småorten!

3
4 Många landsbygdsmotioner är också utflyttningsmotioner, vilket slår hårt mot distrikt och
5 klubbar varje skolstart, och det är inte ovanligt att flera i styrelser flyttar när det är
6 dags att börja plugga. För att få ett mer kontinuerligt arbete och avlastning av den
7 styrelse som finns i distriktet, vore det önskvärt att även mindre distrikt kunde få
8 avlönade ombudsmän. Vi har själva sett att aktivitet och medlemsantal ökat avsevärt
9 under de perioder vi haft anställda i vårt distrikt, och det skulle vara ovärderligt att
10 kunna ha det även när det inte är valtider.

11
12 *Vi yrkar*

13 **Att** kommande kampanjer ska ha ett genomgående landsbygdstänk och att de ska
14 vara mer anpassade efter befolkningen utanför storstan.

15 **Att** mindre distrikt ska få hjälp från förbundet att anställa ombudsmän även när
16 det inte är valrörelse.

17 **Att** förbundsstyrelsen får i uppdrag att fram till riksstämman 2016 ta fram ett
18 långsiktigt strategidokument för att få ett fullt fungerande förbund i hela
19 landet.

20
21 *Sara Hultqvist, Ung Vänster Hedemora, Sebastian Karlberg, Ung Vänster Borlänge*

22 23 **Förbundsstyrelsens svar på motion A4**

24 Motionärerna yrkar på en rad åtgärder som de menar ska hjälpa mot politiska såväl
25 som organisatoriska problem på landsbygden. Förbundsstyrelsen tycker att motionen
26 lyfter upp ett relevant perspektiv men har många invändningar mot både
27 problembeskrivningen och att-satserna. Vi tror att den problematik som finns i första
28 hand är rent praktisk, men också att det politiska perspektivet på stad och landsbygd
29 är mycket mer komplext än vad motionärerna ger sken av. Däremot vill
30 förbundsstyrelsen gärna resonera om vad vi kan göra specifikt för att på olika sätt
31 stärka förbundet utanför storstadsregionerna, och därför välkomnar vi motionens
32 intention och hoppas att den kan bli en fortgående diskussion under
33 kongressperioden. Frågor som vi menar är intressanta är om det finns politiska
34 områden som vi kan lyfta som kan ge oss särskild förankring och om det finns
35 anledning att skapa fler forum för utbyte för distrikt med liknande utmaningar som
36 inte nödvändigtvis är att betrakta som nationella. Med det sagt vill vi avslå motionens
37 samtliga att-satser av olika skäl. Vi tror för det första inte att vi det som behövs är ett
38 "genomgående landsbygdstänk" i våra kampanjer eftersom "landsbygd" kan se väldigt
39 olika ut och att det sällan går att se tydliga undantag från de politiska prioriteringar
40 som vi gör nationellt.

41
42 Förbundsstyrelsen har mycket svårt att förstå vad som menas med att våra kampanjer
43 och material skulle vara svåra eller omöjliga att genomföra på lands- och glesbygd.
44 Precis som motionärerna påpekar består de flesta av Ung Vänsters distrikt av en
45 väsentlig del lands- och glesbygd och detta bör märkas i hur vi prioriterar
46 verksamheten. I motionens brödtext ges bara två exempel på hur förbundets politiska
47 och organisatoriska strategier kan stå i motsättning till förutsättningarna på
48 landsbygden och det är dels förortssatsningen och dels att ordna feministiska
49 festivaler. "Att synas i förorten" – eller så som skrivningen i förslaget till verksamhets-
50 plan är formulerad "i förorten och utanför stadskärnan" - står inte i motsättning till att
51 satsa på landsbygden, inte minst med tanke på att alla distrikt har minst en större stad
52 som de också har verksamhet i. Att ordna feministiska festivaler är inget som vi
53 vanligen uppmanar till, eftersom det även i en större stad tar stora resurser i anspråk i
54 förhållande till vad det kan ge.

55

1 De organisatoriska strategier som återfinns i de senaste kongressperiodernas
2 verksamhetsplaner såväl som förbundsstyrelsens förslag till denna kongress menar vi
3 är inriktade både på att stärka förbundet i stad och på landsbygd och glesbygd. Det är
4 till exempel riktigt att det finns organisatoriska utmaningar som direkt går att härleda
5 till att förtroendevalda och medlemmar flyttar ifrån vissa distrikt, vilket gör att
6 kontinuiteten försämras. Detta behöver vi strategier för att möta. Det kan exempelvis
7 handla om att äldre medlemmar ska få mer ut av sitt medlemskap och bättre
8 förutsättningar att vara aktiva om de har barn eller arbetar, så att medlemsbasen inte
9 består av enbart högstadie- och gymnasieungdomar som har större benägenhet att
10 flytta. Sådana skrivningar återfinns i vårt förslag till verksamhetsplan.

11
12 Vi vänder oss emot att det går att ”anställa bort” dessa problem, inte minst eftersom
13 det omöjligt skulle kunna bli en långsiktig lösning oavsett hur resurserna fördelades
14 inom förbundet då resurserna för anställningar är mycket små och antalet distrikt med
15 landsbygd många. Istället tror vi på projekt som syftar till att bygga starkare
16 organisatoriska strukturer på sikt. Det kan handla om projektanställningar på
17 förbundscentralen, vilket funnits under 2014 och 2015, med syfte att stärka upp flera
18 olika distrikt på olika sätt. Regionala ombudsmannatjänster har förekommit i
19 förbundet både inom och utanför valår under de senaste kongressperioderna, och det
20 tror vi många gånger är bättre än att anställa personer på distriktsnivå eftersom det är
21 begränsande. Dessa tjänster avlönas och arbetsleds från förbunds nivån och arbetar
22 ofta i flera distrikt, vilket gör att svaga distriktsstyrelser kan stärkas och undantas från
23 det ansvar som arbetsledning innebär. Dessutom är vi övertygade om att det på många
24 håll går att få in mer pengar genom bidrag som helt enkelt inte sökts, så att det blir
25 möjligt att anställa för de distrikt som vill prioritera det.

26
27 Motionens tredje att-sats vill vi också avslå eftersom vi inte vill att kongressen så långt
28 på förhand ska slå fast vad nästkommande riksting ska ägna sig åt. Det menar vi måste
29 vara upp till kommande förbundsstyrelse, eftersom vi idag inte känner till de politiska
30 och organisatoriska förutsättningarna som kommer att gälla då.

31
32 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

33 **Att** avslå motion A4

36 **A5 - Nej till Sverige – Ja till rymden**

37
38 Nationalism och andra tidsrumsliga begränsningar är något som Ung Vänster bör
39 kämpa emot konsekvent. Men till våran (motionärernas) förvåning så vurmar
40 förbundet för nationalismen i Ung Vänsters engelska namn. ”The Young Left of
41 Sweden” menar vi motionärer är ett namn som inte skyr nationalismen och som i
42 förlängningen är ett väldigt geocentrisk namn. Nationalismen är vår fiende, och det är
43 visserligen sant att man ska hålla fienden nära, men att ha nationalismen i vårt namn
44 på detta upprörande sätt är helt enkelt inte acceptabelt. Vidare är det en grov
45 begränsning av vårt intergalaktiska projekt med detta geocentriska namn, då vi är
46 rädda att det alienerar (höhö) potentiella proletärer utanför vårt solsystem. Vårt mål
47 måste vara arbetsklassens frigörelse oberoende av dess planetära härkomst. Målet
48 måste vara rymdkommunismen, och Ung Vänster bör anamma Marxism-Nimoyismen
49 som en självklar påbyggnad på vårt teoretiska ramverk. Vidare är det då helt orimligt
50 att vårt engelska namn begränsas till Sverige.

Motioner och motionsvar
Allmänna motioner

1 *Vi yrkar*

2 **Att** alla referenser till namnet Ung Vänster på engelska istället lyder ”the Young
3 Left of the Universe (including but not limited to the possibility of
4 multiverses)”

5 **Att** alla referenser till Marxism istället lyder Marxism-Nimoyism

6 **Att** Ung Vänster använder sig av hashtags (#) på sociala medier som tar hänsyn
7 till proletariatets intergalaktiska karaktär, t.ex. #rymdkommunism
8 #inteminyrmdsond #universeofsocialistsovietrepublics (ussr)

9
10 *Johan Berg, Bella Wessman, Simon Frohlund, Ung Vänster Malmö*

11

12 *Förbundsstyrelsens svar på motion A5:*

13

14 Förbundsstyrelsen tycker att potentiella utomgalaktiska proletärer får räkna med att bli
15 alienerade, utan att det ska behöva vara negativt. Istället för att vårt förbund ska
16 omfatta fler solsystem tror på bilaterala samarbeten med progressiva krafter. Vi har
17 förtroende för att kommande förbundsstyrelse kommer att hålla utkik efter dessa och
18 inleda intergalaktiska projekt om det anses relevant.

19

20 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

21 **Att** avslå motion A5